

Den selvejende institution The Clean-House

KRIS-Danmark, Clean-House, Clean-Home, Care-House

København NV d. 1. august 2017

Kære Retsudvalg

Jeg skriver til jer for at gøre opmærksom på vores resocialiseringstilbud til indsatte i de danske fængsler, der er i fare for at måtte lukke efter 15 års socialt arbejde med en udsat (og i nogle tilfælde ugleset) målgruppe.

Vi er en selvejende institution, som har haft en driftsoverenskomst med Københavns Kommune siden 2010. I forbindelse med satspuljeforhandlingerne i efteråret 2016 bortfaldt særtilskuddet til Københavns Kommune, som herefter desværre opsigte vores driftsbevilling med udgangen af 2017.

The Clean House/KRIS Danmark er beliggende på Dortheavej i Nordvest, og har eksisteret siden 1997 som et være- og aktivitetssted for tidligere stofmisbrugere og kriminelle, og i 2002/2003 udvidede vi med et udslusningstilbud til afsonere i de danske fængsler.

Vores ambition er at medvirke og understøtte til igangsættelse af en udviklingsproces hos den enkelte bruger, så denne kan få et fundament til (gen)indtræden i samfundet og et liv uden kriminalitet eller misbrug.

Clean House

I værestedet Clean House har vi igennem 20 år tilbudt tidligere stofmisbrugere et sted, hvor de kan mødes med ligesindede om aktiviteter og samvær med fokus på et liv uden stoffer, kriminalitet osv. Det er et værested for en udsat gruppe, som er vidt forskellige steder i livet – nogle er i arbejde eller uddannelse og andre er på førtidspension eller kontanthjælp. For en del af vores brugere er det et spørgsmål om liv eller død, at de har et frirum med fokus på stoffrihed samt en forståelse for hvor svært livet kan være, når man skal lægge gamle vaner på hylden og fastholde en tilværelse, hvor stoffer, alkohol eller kriminalitet ikke længere er omdrejningspunktet.

KRIS-Danmark

I KRIS-Danmark tilbydes ca. 50 afsonere årligt at gennemgå undervisning/behandling i et svenskinspireret resocialiseringsprogram "Kriminalitet som livsstil". Undervisningsprogrammet er baseret på kognitive metoder, og tager udgangspunkt i den enkelte bruger, der arbejder med sin kriminelle tankegang og identitet med henblik på at forandre holdninger, overbevisninger, tankemønstre, drivkræfter og sociale færdigheder for at kunne leve et liv uden kriminalitet.

Brugere af vores tilbud er orienteret om opsigelse af driftsbevillingen og vores mulige lukning i slutningen af året, og det skaber selvfølgelig megen uro og bekymring for fremtiden. Vi vil mere end noget andet gerne fortsætte vores vigtige resocialiseringsarbejde, og har derfor været i gang i indeværende år med at afsøge alle muligheder, som kan være med til at drive The Clean House/KRIS-Danmarks arbejde videre.

Vi mener at have et unikt tilbud, der understøtter målgruppens udslusning og genindtræden i samfundet efter fængsel eller behandling, så de på sigt bliver i stand til at bidrage til samfundet og familien. Det er efter vores vurdering en god social og samfundsøkonomisk investering for den enkelte, for pågældendes familie og for samfundet.

Jeg håber med denne henvendelse, at Retsudvalget har lyst til at besøge vores institution, så vi kan give en præsentation af vores tilbud og perspektiv på resocialisering.

Med venlig hilsen

Charlotte Andersen/institutionschef